2

[image: image1.png]

СОВЕТ
НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 06.11.2024

                                                        № 8
ст-ца Новоминская

О внесении изменений в Устав

Новоминского сельского поселения Каневского района

В целях приведения Устава Новоминского сельского поселения Каневского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в Устав Новоминского сельского поселения Каневского района, принятый решением Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 28 апреля 2017 года № 112 (в редакции решения Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 15.05.2018 № 145; от 30.05.2019 № 170; от 26.11.2020 № 54; от 29.07.2021 № 93, от 28.06.2022 № 138, от 04.07.2023 № 190, 31.05.2024 № 237),  изменения, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоминского сельского поселения по социальным вопросам (Поливода).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Глава Новоминского сельского

поселения Каневского района                                                   А.Н. Чернушевич

Председатель Совета Новоминского

Сельского поселения Каневского района                                     Н.В. Пенчук

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета Новоминского

сельского поселения

Каневского района

от 06.11.2024  № 8
Изменения

в Устав Новоминского сельского

поселения Каневского района
1. Статью 8 "Вопросы местного значения поселения" дополнить пунктом 29 следующего содержания:

"29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.".

2.  Часть 2 статьи 78 "Удаление главы поселения в отставку" дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.".
3. В части 7 статьи 25 "Статус депутата Совета" слова "(законодательных) представительных органов государственной власти" заменить словами "законодательных органов субъектов Российской Федерации".

4. В части 7 статьи 31 "Глава поселения" слова "(представительных) органов государственной власти" заменить словом "органов".

5. В пункте 2 части 8 статьи 31 "Глава поселения" слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить.